
 
 

Summering 2016 och prognos för 2017  

 

Vattenbrukscentrum Norr AB är ett ekonomiskt stabilt bolag och den dagliga verksamheten 

i Kälarne är mycket väl fungerande.  

   

Avelsprogrammen 

Det finns en stor efterfrågan från näringen på ett aktivt avelsarbete på regnbåge. Idag är det 

vetenskapliga avelsarbetet under uppbyggnad, men osäkerheten kring finansieringen skapar 

just osäkerhet och försvårar långsiktighet och ger oss alla praktiska problem. De senaste åren 

har SLU via regleringsbreven, som offentliggörs kring jul, fått de medel tilldelade som de kan 

köpa tjänster av oss för. I år uteblev medel för regnbåge och vi försattes alla i en mycket 

problematisk situation. När vi senare mötte departementet framkom att medel för 

avelsprogrammet för regnbåge kommer ingå i de medel som är avsatta inom ramen för den 

nationella livsmedelsstrategin. Strategin har offentliggjorts men propositionen som innehåller 

fördelning och budget är ännu inte beslutad av riksdagen. Vi förväntar oss ett besked i mars.  

En försiktig prognos för 2017 är ett något högre anslag till SLU vilket ger oss och SLU bättre 

möjligheter att fortsätta avelsarbetet på regnbåge. 

 

Vi ser fortsatt positivt på avelsprogrammet för röding. Produktion av överskottsfisk beräknas 

vara ganska lika föregående år, men vi har idag en betydligt större efterfrågan på 

överskottsfisk.  

Efterfrågan på rom stiger och vi har för avsikt att öka avelsbesättningarna för att kunna 

tillgodose efterfrågan. Tyvärr har vi haft en betydligt sämre överlevnad på den rom som 

kramades i november 2016, förhoppningsvis är denna kramning avvikande från det mer 

normala. All årets överskottsrom och även den som vi avser ta fram i mer kommersiellt syfte 

är uppbokad av kunder. Vi ser positivt på utvecklingen av rödingodling i Sverige men även på 

det samarbete vi har med en norsk odlare.  

Avsatta medel till SLU för 2017 är även detta år 3mSEK 

 

Anläggningen  

Anläggningen är fortsatt i behov av förhållandevis stort underhåll. Dess storlek och 

komplexitet gör att det är svårt att prognostisera innevarande års kostnader för underhåll och 

reparationer. Men att förbättra anläggningen och arbetsmiljön sker kontinuerligt. Under året 

kommer vi att vidta åtgärder för att minska extern smittorisk. Det föreligger ingen konkret hot 

utan vi gör det förebyggande.   

 

Konsultverksamheten 

Vi beräknar att konsultverksamheten kommer öka något under 2017. Vi fortsätter ansvara för 

den operativa driften av branschorganisationen Matfiskodlarna men förväntar oss mindre 

uppdrag som kan komma av att den nationella handlingsplanen nu fått finansiering ur de 

medel som avsatts i livsmedelsstrategin.  



 
 

 

Ekonomi 

Resultatet för 2016 bedömdes i höstas som bättre än budgeterat varför vi tidigarelade en del 

investeringar och planerat underhåll. Som en positiv konsekvens kan vi därför möta tidigare 

ackumulerat positivt resultat. När vi lägger budget har vi ännu inte vetskap och vilken 

finansiering SLU har vilket naturligtvis försvårar arbetet. Trots det, är vi trygga i att detta 

liksom alla föregående år kommer Vattenbrukscentrum vara ekonomiskt stabilt.  

 

Sammanfattningsvis är vi positiva till de utmaningar och möjligheter vår verksamhet 

står inför.  

 

 

 


